
 
Службени  гласник 

општине  Осмаци 
 

Општина Осмаци         

број:6/12 

75406 Осмаци             

 

23.Август 2011 године 

Осмаци 

Жиро-рачун          5510280000722908  

Телефон:                          056/337-314 

факс:                                 056/337-259 

sekretarsoosmaci@gmail.com 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 4. Закона о административним таксама  („Службени 

гласник Републике Српске“ број:100/11),  и члана 31. Статута 

општине Осмаци, Скупштина општине Осмаци на сједници одржаној 
дана 22.06..2012. године донијела је 

 

 
О Д Л У К У 

О ОПШТИНСКИМ  АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА  

 
Члан 1. 

 

 Овом одлуком прописују се и утврђују административне 
таксе за списе и радње у  поступку код Административне службе 

општине Осмаци. 

 
Члан 2. 

 

 Списи и радње за које се плаћа административна такса као 
и висина таксе, утврђује се таксеном тарифом, која је саставни дио 

ове одлуке. 

 Такса се може наплатити само ако је прописана таксеном 
тарифом. 

 

Члан 3. 
 

 За списе и радње пред Административном службом 

општине Осмаци, плаћају се таксе по одлуци и тарифама 
административних такса Скупштине општине Осмаци. 

 Таксе које се плаћају по тарифама административних такса 

су приход буџета општине Осмаци. 
 

Члан 4. 

 
 Таксени обвезник ( у даљем тексту: обвезник) је лице по 

чијем је захтјеву покренут поступак, односно врше радње предвиђене 

таксеном тарифом. 
 Ако за исту таксу постоје два или више обвезника, њихова 

обавеза је солидарна. 

    
Члан 5. 

 

 Ако таксеном тарифом није другачије прописано, таксена 
обавеза настаје: 

1. за писмене поднеске – у тренутку кад се предају, а за 

усмено саопштење дато у записник –  у тренутку када се 
записник сачини, 

2.  за рјешења, дозволе и друге исправе – у тренутку 

подношења захтјева, односно поднеска за њихово 
издавање и  

3. за управне радње – у тренутку подношења захтјева 
за извршење тих радњи. 

Такса се плаћа у тренутку настанка таксене обавезе. 

 
Члан 6. 

 

 Ако је таксеном тарифом прописано да се такса 
плаћа према вриједности предмета, као основица за 

обрачунавање таксе узима се вриједност означена у поднеску 

или исправи. 
 

 

 
 

 

Члан 7. 
 Ако се исправа, за коју се плаћа такса по захтјеву 

странке издаје у два или више примјерака, за други и сваки 

наредни примјерак плаћа се такса као за препис или овјеру 
преписа. 

Члан 8. 

 
 Службено лице које прима таксиран поднесак 

дужно је поништити налијепљену таксу. 

Ако је такса уплаћена накнадно, поништава је 
службено лице органа које доноси рјешење или другу исправу 

за коју се плаћа такса. 

Такса се поништава штамбиљом „поништено“ , а у 
случају да то није могуће – такса се поништава потписом 

службеног лица из става 1. и 2. овог члана. 

У рјешењу или другој исправи за коју је такса 
плаћена мора се означити  да је такса плаћена, у којем износу 

и по којем је тарифном броју. 

У исправама које се издају без таксе мора се 
означити у коју сврху се издају и на основу којег прописа су 

ослобођене од таксе. 

 
Члан 9. 

 

 Ако обвезник не плати таксу (непосредно или 
поштом) за поднесак који није таксиран, органи који одлучују 

по захтјеву писменом опоменом упозориће обвезника, који је 

дужан да плати таксу у року од осам дана од дана пријема 
опомене и  истовремено ће га упознати са последицама 

неплаћања таксе. 

  
Члан 10. 

 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 2 
 

 Ако у остављеном року из члана 9. ове одлуке обвезник не 

плати таксу, органи који одлучују по захтјеву затражиће од Пореске 

управе Републике Српске (у даљем тексту: Пореска управа) да у 

складу са прописима којима се уређује порески поступак  наплати 
таксу принудним путем. 

  

Члан 11. 
 

 Ако ообвезник има пребивалиште, односно сједиште у 

иностранству, а таксу није платио у тренутку настанка обавезе, 
наплата таксе извршиће се прије уручења акта којим је поступак 

окончан или је извршена управна радња. 

  
Члан 12. 

 

 Од плаћања таксе ослобођени су: 
1. Република Српска и јединице локалне самоуправе, 

2. фондови и установе у области образовања, науке, културе, 

физичке културе и социјалне заштите за списе и радње у 

вези са обављањем своје дјелатности, 

3. правна лица у области физичке културе, осим спортских 

организација у којима су учлањени професионални 
спортисти, 

4. организације Црвеног крста, 

5. правна лица основана ради борбе против алкохолизма, 
наркоманије и других облика зависности, рака и 

дистрофије за списе и радње у вези са обављањем своје 

дјелатности, 
6. правна лица основана за заштиту лица са физичким и 

психичким недостатцима и поремећајима за списе и радње 

у вези са обављањем своје дјелатности, 
7. савези глувих и савези слијепих и њихове организације у 

пословима у вези са  рехабилитацијом глувих и слијепих, 

8. инвалидске организације, осим у пословима у вези са 
вршењем привредне дјелатности, 

9. инвалиди рата, инвалиди рада и цивилне жртве рата за 

списе и радње у вези са школовањем у свим школама, 

10. инвалиди који су ослобођени плаћања годишњих накнада 

за употребу моторних возила, у поступку стручног 

прегледа тих возила ради регистрације, 
11. лица која врше пријаву на конкурс за заснивање радног 

односа, 

12. грађани за списе и радње у вези са остваривањем и 
заштитом права из радног односа, 

13. ученици и студенти за све списе и радње у вези са 

школовањем до навршених 26 година живота, 
14. ватрогасна друштва и ватрогасне јединице, 

15. радио-аматери учлањени у Савез радио-аматера Републике 

Српске. 
16. страна дипломатска и конзуларна представништва у вези 

са обављањем дипломатских и конзуларних послова, под 

условом реципроцитета и  
17. грађани који поклањају своју имовину у корист Републике 

Српске, општине, вјерских заједница, мјесних заједница 
или се одричу права власништва, као и за пренос 

власништва. 

 
Члан 13. 

Такса се не плаћа за: 

1. списе и радње у поступцима који се воде по службеној 
дужности, 

2. поднеске упућене органима за представке и притужбе, 

3. списи и радње у поступку за повраћај неправилно 
наплаћених дажбина, 

4. списи и радње у поступку за састављање и исправку 

бирачких спискова и спискова за кандидовање, 
5. списи и радње у поступку усвојења и у поступку за 

постављања стараоца, 

6. за списе и радње у поступку за остваривање законом 
признатих пореских олакшица, 

7. списи и радње за додјелу социјалне помоћи и за 

остваривање других облика социјалне заштите, 
8. списи и радње у поступку за остваривање права бораца, 

9. списе и радње у поступку за остваривање права породица 

погинулих бораца, а у сврху рјешавања социјалних, 

здравствених, стамбених и потреба 

преквалификације, доквалификације и осталог 

школовања, 

10. списи и радње у поступку за остваривање права 
инвалида, 

11. списе и радње у поступку остваривања права на 

пензију и коришћење пензије, 
12. списе и радње у поступку остваривања права из 

здравствене заштите, 

13. списи и радње у поступку оснивања ватрогасних 
друштава и њихових јединица, 

14. списе и радње у поступку за остваривање права 

носилаца одликовања, 
15. списе и радње у поступку оставривања права на 

додатак за дјецу, 

16. списе и радње у вези са пријемом поклон-пакета од 
добротворних организација из иностранства, ако су 

упућени добротворним организацијама у 

Републици Српској, 

17. списи и радње у вези са војним евиденцијама, 

18. списи и радње у вези са признавањем права на 

повлашћену вожњу грађанима којима то право 
припада по важећим прописима, 

19. списи и радње у поступку подржављења 

некретнина по основу национализације, 
експрпријације, арондације, комасације и других 

видова подржављења, 

20. списи и радње у поступку остваривања права прече 
куповине непокретности у корист, републике, 

општине и њених органа, 

21. оргинале диплома, свједочанстава и других исправа 
о завршеном школовању или класификацији, осим 

њихових дупликата и превода, 

22. списи и радње у вези са заштитом споменика 
културе, 

23. списи и радње у поступку за сахрану умрлих, 

24. списи и радње у поступку исправљање грешака у 

управним и другим актима, 

25. списи и радње у поступку остваривања права на 

подстицај у пољопривреди, 
26. списи и радње у поступку остваривању права 

избјеглица, расељених лица и повратника, а у сврху 

рјешавања социјалних, здравствених, стамбених 
потреба и помоћи из програма одрживог повратка.  

 

Члан 14. 
 

 Под условима реципроцитета страни држављени 

уживају иста права по прописима о таксама као и држављани 
Републике Српске. 

 

Члан 15. 
 

 Лице које је платило таксу  коју по овој одлуци није 
било дужно да плати  или је таксу платило у износу већем од 

прописаног има право на поврат таксе, односно вишка 

плаћене таксе. 
 Захтјев за поврат таксе, односно вишка плаћене 

таксе лице из става 1. овог члана подноси Пореској управи. 

 Рјешење о поврату таксе, односно вишка плаћене 
таксе доноси Пореска управа. 

 

Члан 16. 
 

 Право на наплату таксе застаријева за двије године 

од истека године у којој је таксу требало наплатити, а право 
на поврат таксе, односно вишка плаћене таксе за двије године 

од дана када је такса плаћена.  

 
Члан 17. 

 

 Управни надзор над примјењивањем одредаба ове 
одлуке вршит ће Одјељење за општу управу, просторно 

уређење и комуналне послове и Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности из дјелокруга свога рада, 
а инспекцијски надзор  Пореска управа. 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 3 
 

 

Члан 18. 

 

 Таксе се плаћају у админисративним таксеним маркама 
јединствене емисије. (у даљем тексту: таксене марке). 

 Таксене марке издају се у апоенима од :1 КМ, 2 КМ, 5 КМ, 

10 КМ и 50 КМ. 
 Таксе се плаћају на начин прописан ставом 1. овог члана 

или у готовом новцу налогом на рачун буџета општине Осмаци. 

 
Члан 19. 

 

 Таксене марке израђене су на бијелој бездрвној хартији у 
линијској заштити. 

 У средњем дијелу таксене марке налази се грб или амблем 

Републике Српске уоквирен стилизованом розетом, испод којег се 
налази се ознака за вриједности таксене марке, а лијево и десно од 

ознаке налази се скраћеница валуте „КМ“. 

 У горњем дијелу таксене марке одштампан је текст 

ћирилицом и латиницом: “Република Српска, административна 

таксена марка“. 

 Таксене марке јединствене емисије штампају се у плавој 
боји. 

 

Т А Р И Ф А  
ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

 

I.ПОДНЕСЦИ 

 

Тарифни број 1. 

За захтјеве, молбе, приједлоге, пријаве и друге поднеске ако овом 
тарифом није 

прописана друга такса плаћа се: 

........................................................................................  2,00 КМ 
Такса по овом тарифном броју не плаћа се за накнадне 

поступке којима странка захтијева само брже поступање по раније 

поднесеном захтјеву и поступке који су обухваћени другом накнадом.  

 

Тарифни број 2. 

За жалбу против рјешења које доноси орган управе плаћа се: 
.......................................10,00 КМ 

 

II. РЈЕШЕЊА 

 

Тарифни број 3. 

За сва рјешења за која није прописана посебна такса плаћа 
се:......................................10,00 КМ 

 Напомена: 

  1. Ако се доноси једно рјешење по захтјеву више странака 
(лица), такса по овом тарифном броју плаћа се онолико пута колико 

има лица којима се рјешење доставља, 

2. За рјешења донесена по жалбама не плаћа се такса. 

  

Угоститељски објекти 
Тарифни број 4. 

За акт којим се одобрава самостално обављање угоститељске 

дјелатности и то: 
1. угоститељски објекти из скупине хотели, мотели, кампови и друге 

врсте  

објеката за смјештај плаћа се 
такса..................................................................................250,00 КМ 

2.угоститељски објекти из скупине ресторана и барова плаћа се 

такса......................150,00 КМ 
3.угоститељски објекти из осталих скупина плаћа се 

такса.........................................100,00 КМ 

 
За категоризацију угоститељских објеката (собе за изнајмљивање, 

куће и станови за одмор и камп) 

........................................................................................................................

.............30,00 КМ 

За издавање сагласности за продужење радног времена 

угоститељских објеката...... 20,00 КМ 
 

 

 

Трговниске радње 

Тарифни број 5. 

За акт којим се одобрава обављање самосталне трговинске 

дјелатности: 

1. за промет робе на велико плаћа се такса 
......................................................................200,00 КМ 

2. за промет робе на мало дисконтна и комисиона 

продаја ........................................................150,00 КМ 
3. за трговинске радње типа бутика и трговине 

.......................................................................100,00 КМ 

4. пијачне тезге 
.........................................................................50,00 КМ 

 

Превозничке дјелатности 
Тарифни број 6. 

За акт којим се одобрава обављање превозничке дјелатности 

Превоз путника 
1. превоз путника моторним возилом до 10 сједишта 

плаћа се такса 

      по сједишту 

...............................................................................  20,00 КМ 

2. за превоз путника моторним возилима од 11-20 

сједишта плаћа се  
      такса по сједишту 

............................................................................... 15,00 КМ 

3. за превоз путника моторним возилом више од 20 
сједишта плаћа се 

      такса по сједишту 

.................................................................................10,00 КМ 
Превоз терета: 

4. за моторна возила којима се врши превоз 

специјалних терета плаћа се такса ...........300,00 КМ 
5. за моторна возила носивости до 10 тона плаћа се 

такса .................................,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,..100,00 КМ 

6. за моторна возила носивости преко 10 тона плаћа 
се такса  ......................................................200,00 КМ 

 

Превоз за властите потребе 

7. превоз теретним возилом по тони носивости 

...........................................................................................20,00 КМ 

8. превоз путничким возилом по сједишту 
......................................................................................... 15,00 КМ 

 

За издавање рјешења о испуњености услова за обављање 
јавног превоза лица и ствари-лиценце плаћа се такса: 

9. за лиценцу за возило 

.........................................................................................10,00 КМ 
10. за лиценцу за 

возача................................................................................10,00 КМ 

 
Тартифни број 7. 

На захтјев грађана за добијање сагласности  за увоз и 

куповину моторног возила плаћа се општинска такса и то: 
1.   за путничка возила до 1200 цм3 

................................................................................50,00 КМ 
2.   за путничка возила од 1200 до 1500 

цм3............................................................................60,00 КМ 

1. за путничка возила прекo 1500 
цм3.................................................................100,00 КМ 

2. за теретна моторна возила, укључујући и 

приколице по тони нос. .............................  30,00 КМ 
3. за комби возила до 10 сједишта 

.......................................................................150,00 КМ 

4. за аутобусе до 35 сједишта 
.......................................................................300,00 КМ 

5. за аутобусе преко 35 сједишта 

......................................................................400,00 КМ 
6. за увоз тешких грађевинских 

машина.........................................................300,00 КМ 

7. за остале грађевинске машине (виљушкари ) 
.....................................................................100,00 КМ 

 

 

 

 

 

 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 4 
 

Занатско услужна дјелатност 

 

Тарифни број: 8 

За акт о оснивању занатских радњи и обављању занатско услужних 
дјелатноси плаћа се такса: 

1. за бурекџијске радње, бурекџијско-посластичарске, 

пекарске и  
      млинарске радње  плаћа се 

..............................................................................................50,00 КМ 

2. за аутомеханичарске, аутоелектричарске, аутолимарске 
радње..........................................................................50,00 КМ  

3. за фризерске, маникерске, педикерске и месарске 

радње........................................................................ .50,00 КМ 
4. за зидарске, фасадерске, молерске, фарбарске, паркетарске, 

терацерске,  

            инсталатерске за централно гријање, водоинсталатерске, 
столарске, кројачке, 

      конфекцијске, посластичарске, браварске, лимарске, 

електроинсталатерске,  

      металостругарске, стаклорезачке и др. 

..............................................................................................50,00 КМ 

5. за домаћу радиност 
.................................................................................  10,00 КМ 

6. за агенције свих типова и ауто школе 

.....................................................................................50,00 КМ 
7. за видеотеке 

.....................................................................................50,00 КМ 

8. за обављање пољопривредне дјелатности плаћа се такса 
.....................................................................................10,00 КМ 

 

 
 

Напомена: 

Уколико се једним актом стиче право на обављање више занатских 
дјелатности такса из овог тарифног броја плаћа се за сваку дјелатност 

посебно. 

 

 

Тарифни број 9. 

За одобрење за рад ван пословних просторија у дане вашара и 
празника плаћа се такса: 

1. за тезге 

.....................................................................................20,00 КМ 
2. за шаторе и угоститељске радње 

.....................................................................................50,00 КМ 

 
Тарифни број 10. 

За акт о одјави дјелатности плаћа се такса 

.......................................................................................................30,00 КМ 
 

Тарифни број 11. 

За акт о привременој одјави дјелатности плаћа се такса 
.......................................................................................................20,00 КМ 

 
Тарифни број 12. 

За акт о организовању забаве, плаћа се: 

 
1. за организовање и извођење музике уживо у 

угоститељским објектима на мјесечном нивоу 

.....................................................................................50,00 КМ 
2. за организовање и извођење музике под шаториме за један 

музички дан............................................................... 30,00 КМ 

 
Тарифни број 13. 

Такса за овјеру пословних књига плаћа се по једном листу 

........................................................................................................0,50 КМ 
 

Грађевинске таксе 

 
Тарифни број 14. 

1. За издавање локацијских услова 

.....................................................................................20,00 КМ 
2. За измјену и допуну локацијских услова 

.....................................................................................20,00 КМ 

 
 

Тарифни број 15. 

а) за одобрење за грађење плаћа се такса према предрачунској 

вриједности објекта, и то: 

1)  до 50.000,00 
КМ....................................................................................50,00 КМ 

2) од 50.000,00 КМ до 100.000,00 КМ 

..............................................................................,,,,,,,,,,,,.70,00 КМ 
3) преко 100.000,00 КМ – 0,3%  на предрачунску вриједност 

објекта али не више од ..5.000,00 КМ. 

 
б) за доношење рјешења о одобрeњу за употребу објекта 

...........................................,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,..50,00 КМ 

в) за доношење рјешења за уклањење објекта 
...........................................................................................20,00 КМ 

г) за захтјев за провјеру ископа и темеља са записником о 

исколичавању..................................................................20,00 КМ 
 

 

Тарифни број 16. 

За технички преглед машинских, електричних, 

електромашинских, плинских, радио и ПТТ уређаја и других 

постројења која постојећим прописима подлијежу обавезном  
прегледу ради добијања одобрења за употребу плаћа се такса 

по радном часу и износу од ...........................................20,00 КМ 

 
Такса по овом тарифном броју рачуна се за сваки цијели или 

започети радни час сваког радника, који у техничком 

прегледу учестује, тако што збир радних часова чини укупну 
таксу. 

 

Водопривредне сагласности 
 

Тарифни број 17. 

а) За рјешење за издавање водне сагласности на техничку 
документацији или објекат којима се може трајно, повремено 

или привремено да утиче на промјену режима вода ........50,00 

КМ.  

б) за рјешење за издавање водне дозволе на изграђен објекат 

којим се може трајно, повремено или привремено да утиче на 

промјену режима вода ................................................100,00 КМ. 
 

 

 

   Увјерења 

Тарифни број 18. 

1. За издавање увјерења (потврда) на основу 
чињеница о којима се води службена евиденција 

....................................................................... 10,00 КМ 

2. За издавање увјерења (потврда) о чињеницама за 
које се не води службена евиднција 

........................................................................ 10,00 КМ 

3. За увјерења која издају органи управе за која није 
другачије прописано....................................10,00 КМ 

 
Тарифни број 19. 

1. За издаванње извода из МКР, МКВ, МКУ плаћа се  такса 

...........................................................................................5,00 КМ 
2. За извода из МКР, МКВ, МКУ који се користе пред 

иностраним органом  

плаћа се  такса 
...........................................................................................20,00 КМ 

3. Увјерење о држављанству плаћа се такса 

од.......................................................................................  5,00 КМ 
4. За упис страних држављана у матичну књигу рођених и 

држављан БиХ ...............20,00 КM 

5. За упис БиХ држављана на основу извода из матичне књиге 
рођених иностраних органа 

............................................................................................5,00 КМ 

6. Увјерење о слободном брачном стању плаћа се такса 
................................................10,00 КМ 

7. Увјерења о слободном брачном стању уколико се брак 

склапа пред иностраним 
органима...........................................................................20,00 КМ 

  

 
 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 5 
 

Овјере, потписа, рукописа и преписа 
Тарифни број 20. 

За овјеру потписа рукописа и преписа плаћа се : 

1. за овјеру сваког потписа 
...........................................................................................5,00 

КМ 

2. за овјеру рукописа или за овјеру преписа (копије) једног 
полутабака.................................................................. 5,00 КМ 

а сваки наредни полутабак плаћа се 

......................................................................................1,00 КМ 
3. За излазак на терен ради овјере плаћа се такаса од 

....................................................................................10,00 КМ 

Напомена:  
1.под полутабаком подразумјева се лист од двије странице 

хартије нормалног формата или мањег.  

2.ако је рукопис односно препис на страном језику плаћа се 
такса у двоструком износу за тачку 2. овог тарифног броја. 

 

Тарифни број 21. 

За овјеру потписа на уговорима на име таксе плаћа се по потпису 

.......................................................................................................10,00 КМ 

За овјеру продужења важења уговора сматра се у погледу таксе као 
нови уговор 

Напомена: 

Сматра се да је извршена овјера уговора када се овјеравају потписи 
уговорних страна, 

Свака измјена садржине уговора сматра се у погледу таксе као нови 

уговор. 
 

 

Тарифни број 22. 
За овјеравање службених аката или других исправа и за преписивање 

истих: 

1. Кад преписивање врше заинтересована лица од полутабака 
.......................................................................................5,00 КМ 

2. Кад преписивање врши орган од полутабака оргинала  

...............................................................................................5,00  КМ 

 

Остале таксе 

Тарифни број 23. 
На издавање рјешења о еколошкој дозволи плаћа се 

такса..............................................................................................50,00 КМ 

 
Тарифни број 24. 

За опомену којом се позива да плати дужну таксу плаћа 

се....................................................................................................10,00 КМ 
 

Тарифни број 25. 

За разматрање свршених списа плаћа се 
.......................................................................................................10,00 КМ 

 

Тарифни број 26. 
За преузећа која се баве експлоатацијом природних добара (шљунка и 

пијеска) плаћа се таксе по 1м3 од 1,5 КМ, а за експлоатацију камена 1 
КМ по 1 м3 . 

Напомена: Таксу плаћају приликом утовара државна, друштвена и 

приватна предузећа, у року од седам дана и исту плаћају на буџет 
општине Осмаци. 

 

 
Члан 26. 

За списе и радње у поступку уписа у регистар заједнице етажних 

власника станара плаћају се: 
1. за упис оснивања заједнице у регистар 

............................................................................................30,00 КМ 

2. за упис статусне промјене 
...........................................................................................15,00 КМ 

3. за упис промјене лица овлашћених за заступање 

.............................................................................................10,00 КМ 
4. за извод из регистра или увјерење о подацима из регистра 

............................................................................................5,00 КМ 

 
 

 

 
 

Члан 20. 

За списе и радње по којима је таксена обавеза настала до дана 

ступања на снагу ове одлуке, а није наплаћена, биће 

наплаћене у складу са прописима који су били на снази у 
вријеме настанка таксене обавезе. 

 

Члан 21. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 

административним таксама и накнадама – прећишћен текст, 

број:01-022-27/09, од 13.04.2009 и број:01-022-1/10, од 
04.01.2010.  објављена у („Службеном гласнику општине 

Осмаци“, број 3/09). 

  
 

Члан 22. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у 
Службеном гласнику општине Осамци. 

 

 

Р е п у б л и к а    С р п с к а 

ОПШТИНА  ОСМАЦИ    

                               П Р Е Д С Ј Е Д Н И К 
Скупштина Општине Осмаци 

Број:01-022-10/12                         

Датум:25.06.2012.године                   Мехмедалија Имшировић 

 

На основу члана 7. Закона о комуналним 

таксама („Службени гласник Републике Српске“, број 

4/12), члана 30.Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04 , 

42/05 и 118/05) и члана 31. и 53. Статута општине 

Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“,број 7/05) 

Скупштина општине Осмаци на сједници одржаној  

22.06. 2012 . године, доноси  
 
 

ОДЛУКУ  

о комуналним таксама 

Члан 1. 

Овом одлуком уводи се и утврђује врста , 

висина , рокови, начин плаћања и ослобађања од 

плаћања комуналне таксе.  

Члан 2. 

Комуналне таксе на подручју општине Осмаци плаћају 

се за: 

a) истицање реклама на јавним и другим површинама , 

осим рекламних паноа и 

   билборда поред магистралних и регионалних путева , 

б) коришћење слободних површина за кампове , 

постављање шатора или других 

   објеката привременог карактера , као и за картинг 

стазе , забавне паркове и 

   циркусе, 

в) коришћење простора за паркирање моторних, 

друмских и прикључних возила, на  



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 6 
 

   уређеним и обиљеженим мјестима, одређеним за то актом 

Скупштине општине, 
г) истицање пословног имена правног лица или предузетника 
на пословним 
  просторијама. 
 

Члан 3. 
 

Обвезник плаћања комуналне таксе по овој одлуци 

јесте корисник права, предмета , и услуга за чије је коришћење 

прописано плаћање комуналне таксе.  

Обвезник плаћања комуналне таксе је дужан 

пријавити почетак кориштења права, предмета или услуга из 

члана 2. ове Одлуке надлежном општинском органу, а за 

истицање пословног имена подручној јединици пореске управе 

у року од 15 дана од дана настанка обавезе.  

Обвезник плаћања комуналне таксе на истакнуто 

пословно име је дужан, док постоји таксена обавеза, сваке 

године до 31. марта, поднијети пријаву – пријавити таксену 

обавезу а уплату извршити до 30.јуна текуће године. 

Утврђивање таксене обавезе, пријаве и наплате 

таксе на пословно име вршиће се по одредбама Закона о 

пореској управи.  
 
 

Члан 4. 

Такса за коришћење слободних површина за 

привремену употребу плаћа се за мјеста која су за ову сврху 

посебно одређена од стране надлежног општинског органа 

Административне службе општине Осмаци.  

Члан 5. 

Поред олакшица и ослобађања прописаним 

члановима 8. Закона о комуналним таксама, од плаћања таксе 

на истакнуто име ослобађају се само за 1(једну) радњу:  

-власници занатско предузетничких радњи или 

дјелатности за прву календарску годину рада односно 

пословања.  

Члан 6. 

Одјељење за општу управу, просторно уређење и 
комуналне послове   појединачним рјешењем утврђује обавезу 
плаћања комуналне таксе из члана 2. тачке од а) до г) ове 
Одлуке , у складу са законом и Тарифом, изузев за тарифни 
број 4.  

Одјељење за општу управу, просторно уређење и 

комуналне послове такође доноси  и рјешења о ослобађању 

плаћања комуналне таксе из предходног члана.  

Члан 7. 

Приходи од комуналних такси користе се за 

одржавање објеката заједничке комуналне потрошње.  

Принудна наплата комуналне таксе врши се 

сходно одредбама важећих законских прописа.  

Члан 8. 

 Комуналне таксе се обрачунавају и плаћају у 

складу са Тарифом комуналних такси које се плаћају на 

подручју општине Осмаци, а која је саставни дио ове 

Одлуке. 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 7 
 

ТАРИФА   комуналних такси које се плаћају на подручју 

општине Осмаци  

 

ТАРИФНИ БРОЈ.1 

За постављање натписа, рекламних паноа, мурала, 

свјетлећих реклама и видео бимова на фасадама, крововима, 

стубовима конструкцијама и сл. плаћа се годишње: 

- до 1 м

2 

 

а) једнострано...................................................50 КМ  

б) двострано......................................................75 КM 

  

- од 1 до 2 м

2  

 

а) једнострано.........................................................75 КМ  

б) двострано..........................................................100 КМ  
 

 - од 2 до 4 м

2  

 

а) једнострано.......................................................125 КМ     

б) двострано.........................................................150 КМ  
 

- од 4 до 8 м

2  

 

а) једнострано.....................................................200 КМ 

б) двострано.......................................................250 КМ  

 

-преко 8 м

2  

 

а) једнострано.....................................................300 КМ 

 б) двострано......................................................350 КМ 

 Свака измјена садржаја на рекламном паноу 

наплаћује се 15% од цијене  

наплаћене комуналне таксе.  

За постављање тракастих натписа и балона између 

објеката плаћа се 

дневно.................................................................................0,50 КМ.  

НАПОМЕНА:  

Таксу из овог тарифног брoја уплаћује се унапријед за 

одобрени период. Таксу не плаћају хуманитарне и друге сличне 

оганизације, као и за постављање натписа у сврху културних 

манифестација.  

     Не сматра се рекламом истицање назива фирме 

на једној табли површине до 1 м2 уколико нема 

других садржаја осим Законом прописаних.  

Рјешење којим се одобрава постављање рекламних 

паноа и утврђује износ таксе доноси Одјељење за општу 

управу, просторно уређење и комуналне послове.  

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 

За коришћење слободних површина за 

постављање луна паркова циркуса, шатора и сличне 

намјене плаћа се за 1 м2 дневно............................0,20 КМ  

За постављање столова за презентацију плаћа 

се дневно.............................................................10 КМ  

За кориштење површина за привремену 

употребу ( покретни бифеи, грилови 

 и слично), плаћа се дневно за 

1м

2

..........................................................................5 КМ  
 

НАПОМЕНА:  

Рјешење којим се одобрава коришћење 

слободних површина и утврђује износ таксе доноси 

Одјељење за општу управу, просторно уређење и 

комуналне послове.  

 
 
 

ТАРИФНИ БРОЈ 3.  

За држање сепарације камена плаћа се 

годишње ....................................................................500 КМ  

НАПОМЕНА:  

Такса се утврђује у годишњем износу и 

уплађује унапријед.  

 

ТАРИФНИ БРОЈ 3. 

 

За заузимање продајних површина  на тржници 

на мало ( пијаца)  плаћа се мјесечно , за један дужни 

метар продајног простора............................................5 КМ  

За држање паркинг плацева у непосредној 

близини тржнице на мало ( пијаца)  плаћа се мјесечно: 

-за паркинг до 500м
2
 

......................................................................................50 КМ 

-за паркинг од 500 - 1000 м
2
 

......................................................................................60 КМ 

-за паркинг од 1000 - 1500м
2
 

......................................................................................70 КМ 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 8 
 

-за паркинг од 1500 - 2000м
2
 

.................................................................................................80 КМ 

-за паркинг преко 2000м
2
 

...............................................................................................100 КМ 

. 
 

НАПОМЕНА:  

Рјешење којим се одобрава заузимање продајних 

површина на тржници на мало ( пијаци) , држање паркинг 

плацева, и утврђује износ таксе доноси Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности.  

 
 Таксу из овог тарифног броја уплаћује се у првој 
половини мјесеца за текући мјесец, а најкасније до краја 
мјесеца уколико се из објективних разлога не изврши наплата 
таксе у наведеном року. 
 
 

ТАРИФНИ БРОЈ 4. 

За сваку истакнуто пословно име или натпис на 

одредишту фирме којим се означава да одређено правно или 

физичко лице обавља одређену дјелатност плаћа се 

комунална такса у годишњем износу и то : 

1.Предузећа 
а) Предузећа из области индустрије и грађевинарства: 

-мала предузећа ( до 10 запослених) 
...........................................................................................300 КМ 

-средња предузећа(од 10-50 
запослених).....................................................................400 КМ 
-велика предузећа(преко 50 

запослених).....................................................................600 КМ 

б) Електродистрибутивне пословне јединице заједно са 

трафостаницама.....................................................................1200 КМ 

в) Предузећа из области пољопривреде,лова и 

риболова....................................................................................200 КМ 

      (и земљане задруге) 
г)Предузећа из области заната и занатске 
задруге......................................................................................200 КМ 

д)Предузећа из области друмског 
превоза.....................................................................................300КМ 

ђ)Предузећа за експолатацију креде и 
камена.....................................................................................1000КМ 

е)Пословне јединице телекомуникационих 

предузећа................................................................................1200КМ 

ж)Предузећа из области трговине: 
-мала предузећа (до 10 
запослених)..........................................................................300 КМ 

-средња предузећа (од 10-50 
запослених)............................................................................500 КМ 

-велика предузећа(преко 50 
запослених)...........................................................................800 КМ 

з)Предузећа у области угоститељства: 
-хотели и 

мотели...........................................................................800 КМ 
-ресторани.............................................................................300 КМ 
-бифе,гостионице,кафе и 

барови...........................................................................150 КМ 
-ноћни,диско и и др 

барови.........................................................................1000 КМ 
-дискотеке..............................................................................400 КМ 
-преноћишта,пансиони,апартмани,собе за 

изнајмљивање...................................................150 КМ 
-посластичарнице и др угоститељски 

објекти................................................................200 КМ 
и)Предузеће за 

пројектовање.....................................................300 КМ 
ј)Предузећа за резање грађе-

пилане...............................................................400 КМ 
к)Предузећа из области игра на 

срећу................................................................1500 КМ 
- пословне јединице из области игара на 

срећу................................................................1000 КМ 
л)Репетитор предузећа мобилне 

телефоније........................................................500 КМ 
љ)Пословне јединице поште са поштанским бројем 

............................................................................500 КМ 
м)Аутоматска телефонска централа изван пословне 

јединице.............................................................500 КМ 
н)остала предузећа: 
(преставништва и пословне јединице које имају и немају 

сједиште на територији РС) 
-мала и средња(до 50 

запослених).......................................................300 КМ 
-велика предузећа(преко 50 

запослених).......................................................500 КМ 
њ)Предузећа која имају регистровану 

пијацу...............................................................1200 КМ 
о)јавна предузећа.....................................................300 КМ 
 
 
 
 
2.Банке и осигуравајућа друштва  
 
а)Основне банке,главне филијале и осигуравајућа 

друштва.............................................................800 КМ 
б)Пословне јединице банака,микрокредитних и 

осигуравајућих друштава.................................600 КМ 
в)повјереник микрокредитних,осигуравајућих и других 

финансијских организација без пословног 
сједишта.............................................................200 КМ 

 
3. Медији 

 

а) телевизијске 
станице......................................................................500 КМ 

б) радио 
станнице....................................................................250 КМ  

в) издавање грамофонских плоча, компакт дискова, 

 трака са музиком и другим записима 
....................................................................................150 КМ 

г) новинско издавачка дјелатност 
....................................................................................150 КМ  

 

4. Трговински објекти 
 
а) стовариште грађевинског 

материјала.........................................................400 КМ 
б) продавница 

намјештаја.........................................................200 КМ 
в) продавнице 

аутомобила.......................................................300 КМ  
г) аутоотпади.............................................................300 КМ 
д) продавница производа од злата и сребра и  

других племенитих метала 

....................................................................................250 КМ 

ђ) самоуслуге и 

маркети......................................................................300 КМ 

е) продавнице мјешовите 

робе............................................................................200 КМ  

ж) продавнице пољопривредне механизације и  

  резервних дјелова за 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 9 
 

исте.......................................................................................200 КМ 

з) продавнице погребне 

опреме.................................................................................150 КМ 

и) књижаре и 

папирнице..........................................................................................

....150 КМ  

ј) откуп пољопривредних 

производа..........................................................................100 КМ  

к) цвјећаре, продавнице текстила, одјеће обуће,  

  оптичких инструмената и материјала, 

парфимерије.......................................................................100 КМ 

л) продавница спортске опреме,продавнице 

електронике........................................................................150 КМ  

љ) Продавнице и киосци у којима се поред информативних, 

   недељних и повремених новина, часописа, публикације и 

други 

   производи продају, али без 

акцизе........................................................................100 КМ  

м) уплатна мјеста 

лутрије................................................................................200 КМ  

н )пољопривредне апотеке 

............................................................................................200 КМ 

њ) продавнице водоматеријала и 

керамике............................................................................200 КМ  

о) продавнице 

електроматеријала...........................................................200 КМ 

п) продавнице боја и 

лакова.......................................................................................200 

КМ 

р) магацини, подруми алкохолних и безалкохолних 

пића........................................300 КМ  

с) продавнице ауто 

гума..............................................................................................200 

КМ 

т) сточне пијаце и 

клаонице........................................................................................50

0 КМ 

ћ) продавнице драгстори, нон 

стоп............................................................................350 КМ 

у) комисиони 

............................................................................................................

....200 КМ  

ф) апотеке(биљна,здравствена и 

ветеринарска)......................................................250 КМ  

х) остале непоменуте трговинске 

дјелатности..........................................................150 КМ  
 
 

5. Занатске дјелатности 
 

а) пекарске радње, 

рибарнице..............................................................................

......100 КМ 

б.)производња алкохола, 

сокова................................................................................50

0 КМ  

в) производња кора за питу и 

корнете.......................................................................100 КМ 

г) пржионица кафе, меснице и 

златаре......................................................................300 КМ  

д)зидари, тапетари, фасадери, лимари, аутолимари  

паркетари, керамичари, вулканизери, тесари,  

пластичари, гумари, производња пластичних  

врећа, домаћа радиност, прикупљање љековитог  

биља, ауто праонице, 

стаклоресци.............................................................100 КМ  

ђ)столарске радионице,фризерски салони,хемијске 

чистионице,  

 фотокопирнице,  електросервиси, фирмописци, ТВ 

механичари , 

 браварске, графичари,  

  производња електроормара,инсталатери централног         

гријања,аутомеханичари,каменоресци, производња 

бетонских блокова,  

  извођење грађевинских радова у грађевинарству,  

  водоинсталатери дрвна галантерија, 

...................................................................................100 КМ 

е) козметичари, самосталне забавне радње, билијари, 

аутомати, 

 видео клубови, ауто школе, трим сале,ауто превозници, 

 превоз лица у линијском и ванлинијском саобраћају, 

таксисти,шлеп службе,  

 механичари,биро,опрема,забавни                           

парк,фотографи........................................................100 КМ 

ж) обућари, кројачи, ћурчијске, бачварске, коларске,  

часовничарске, вуновлачарске, тапетарске,  

казанџијске, ташнарске и остале занатске 

радње.........................................................................50 КМ  

з)Монтажа,сервисирање и поправке машина за 

рудник,каменолом и 

 грађевинарство........................................................300 КМ 

и)Технички преглед моторних 

возила..................................................................300 КМ 

 

6. Угоститељски објекти 

 

а) ноћни клубови и казина, као и угоститељски 

објекти(ноћни бар, 

 дансинг бар, диско бар, кабаре бар и сличне врсте 

барова)који по опису 

 дјелатности пружају услуге забаве(плес, музички и 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 10 
 

кабаре  програма 

исл.).......................................................................................500 КМ  

б) хотели..............................................................................800 КМ 

в)мотели...............................................................................400 КМ  

г)угоститељске радње, пицерије и други објекти у којима се  

точе алкохолна пића:  
 
   до 40 
м

2
............................................................................................100 КМ 

   од 40 м
2 
до 

60м
2
........................................................................................150 КМ 

   од 60 м
2 
до 

100м
2
......................................................................................200 КМ 

   преко 
100м

2
......................................................................................250 КМ  

 
д)ћевабџинице, посластичарнице, бурегџинице, 
  народне 
кухиње...................................................................................100 КМ  

е) млијечни ресторани и други 

угоститељски објекти у којима се не  

  точе алкохолна 

пића......................................................................................100 КМ 
 

7. Oстале дјелатности  
 

а) бензинске 

пумпе..................................................................................1500 КМ  

б) млинови............................................................................500 КМ  

в. резаре за грађу 

(бренте)................................................................................300 КМ 

г) експлоатација камена, пијеска и шљунка 

............................................................................................1000 КМ  

д) послови шпедиција, вањске и 

унутрашње...........................................................................300 КМ 

ђ) љекарске и стоматолошке 

ординације...........................................................................250 КМ 

е) агенције за правну и интелектуалну 

помоћ,адвокати....................................................................250 КМ          

ж) Књиговодствени сервиси и 

бирои.....................................................................................100 КМ  

з) Нотари...............................................................................400 КМ  

и)Мјењачнице........................................................................100 КМ  

  ј) за све остале не поменуте дјелатности као што су школе за 

    стране језике, обука на  рачунарима и 

слично.....................................................................................50 КМ 

и)Истицање фирми на возилу(возила која служе за потребе 

снадбијевања робом у   оквиру регистроване дјелатности,осим 

превоза робе за властите производе индивидуални 

пољопривредних 

произвођача)...........................................................................10 КМ 

  

 
 
 

НАПОМЕНА:  

Ако на једном објекту се налази више 

истакнутих пословних имена истог обвезника такса се 

плаћа само за једно пословно име. Такса из овог 

тарифног броја наплаћује Министарство финансија, 

пореска Управа, Подручна јединица Зворник и такса се 

плаћа у годишњем износу.Такса се плаћа на сједиште 

предузећа и на сваки издвојени организациони дио 

предузећа према тарифи (продавнице,стоваришта , 

бензинске пумпе,радио станице и сл.) .  

Члан 10.  

Даном ступања на снагу ове Одлуке простаје 

да важи Одлука о комуналним таксама („Службени 

гласник Општине Осмаци“ број: 6/07 )  

 
Члан 11.  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у  „Службеном гласнику општине Осмаци“.  

Р е п у б л и к а    С р п с к а 
ОПШТИНА  ОСМАЦИ    
Скупштина Општине Осмаци        П Р Е Д С Ј Е Д Н И К 
Број:01-022-11/12                 
Датум:25.06.2012.године          Мехмедалија Имшировић 

AКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

Ha основу члана 1. став 2., члана 3. став 1. под а) и 

члана 46. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 
52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 

101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 11. став 2. Правилника о 
јавној набавци радова, услуга и роба, број:02-020-301/11 од 

25.10.2011.године, Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  

 
 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

РАДОВА  

 

 

I 

 

 Приступа се јавној набавци радова „Ископ и 
затрпавање канала за водовод Шехер,општина Осмаци''. 

II 

 
Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 

конкурентског поступка. 

 
III 

 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку 
износи 7.000,00 КМ. 

 

 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 11 
 

IV 

 

 Финансирање радова ће се вршити из средстава грађана 

уплаћених у  2009.години,а прикупљених као учешће грађана. 
 

V 

 
 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 

Комисија за јавне набавке. 

 
VI 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

 
         Р е п у б л и к а  С р п с к а 

            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                                                                         

Број:02-014-213/12 

Датум:21.08.2012.год.                                    Љубо Петровић, дипл.ецц   

       Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 

19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 101/04, 

42/05 и 118/05),  члана 2. и 5. Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник БиХ”, број:53/06) и члана 39. 

Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба („Службени 

гласник општине Осмаци”, број:3/07 и 3/09), Начелник општине 
Осмаци,   д о н о с и  

 

 

О Д Л У К У 

O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА  

 

 

I 

 
 Приступа се јавној набавци роба – Уздужни профил 

водовода Рудник-базен Павловићи и Рудник –кота 400,30 на Црном 

Врху. 
 

II 

 
Предметна јавна набавка ће се  извршити путем директног 

споразума са добављачем „ГЕОМАТИК''д.о.о Бијељина-Пословна 

јединица Зворник. 
III 

 

 Максимални износ предвиђен за набавку из члана 1. износи 
1007,64 КМ. 

 

IV 
 

Финансирање набавке ће се вршити са потрошачке 

јединице: Одјељење за општу управу, просторно уређење и 
комуналне послове, економски код: 513718. 

 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 

 

         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                                

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                                           Љубо Петровић, дипл.ецц                                                                                       
Број:02-014-209/12 

Датум:17.08.2012.год.                    

 

 

 
 

  На основу члана 54. Статута општине Осмаци (“Службени 

гласник општине Осмаци”, број:7/05), члана 3. тачка 3.4. 

Споразума за пројекат „Асфалтирање пута, општина Осмаци“  

у Пандурима, општина Осмаци“,  Начелник општине Осмаци,               
д о н о с и 

 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОРГАНА 

 
 

 

I 
 

 Тришић Љиљана, инж.грађ., из Ораовца општина 

Зворник ,именује се за Надзорни орган на извођењу радова 
,,Регулација корита Мраморске рјеке и насипање пута''у 

Засеоку Кула,општина Осмаци. 

 

 

II 

 
 Задатак Надзорног органа да је да контролише 

квалитет радова и материјала од стране извођача д.о.о ,,ДМС 

Цомпанѕ''Средња Чађавица-Бијељина,а у складу са 
предмјером и предрачуном и прихваћеном понудом за 

извођење радова. 

 По завршетку радова Надзорни орган ће поднијети 
извјештај о свом раду. 

 

 
III 

 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                          

 
Број:02-020-208/12                                                                              

Датум:15.08.2012.године                Љубо Петровић, дипл.ецц 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у корист ДВД 
Осмаци у износу од 300,00 КМ (словима: 

тристотинаконвертибилнихмарака), на име исплата дневница 

за учешће у гашењу пожара у Сајтовићима и Пандурима. 
II 

 

 Средства из Члана 1.овог Закључка књижити на 
Буџетску резерву. 

III 

 
За реализацију се задужује Одјељење за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-214/12 

Датум:22.08.2012.године 

 
 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 12 
 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 

 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 857,50 КМ у 

корист ЈКП,,Рад –Спреча ''Осмаци,а на име извршених радова 
сасјецања растиња и кошења траве поред пута куда саобраћа 

аутобуски саобраћај. 

 
II 

 

Средства из Члана 1.овог закључка књижити на потрошачку јединицу 

–Одјељење за општу управу,просторно уређење и комуналне 

послове,економски код:412811,и истаисплати путем благајне. 

III 
За реализацију овог Закључка задужује се Одјељење за 

привреду,финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                                                               

Број:02-014-204/12 

Датум:09.08.2012.године                             Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 
 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
 

I 

 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 1.000,00 КМ у 

корист ЈКП,,Рад –Спреча ''Осмаци,а на име уплате средстава за 
настале обавезе у пословању предузећа. 

 

II 
 

Средства из Члана 1.овог закључка књижити на потрошачку јединицу 

–Остала буџетска потрошња,економски код:415222,и иста исплатити 
путем благајне. 

III 

За реализацију овог Закључка задужује се Одјељење за 
привреду,финансије и друштвене дјелатности. 

 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                      Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-205/12 

Датум:09.08.2012.године 

 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 

 
 

I 

 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 573,30 

КМ у корист ЈКП,,Рад –Спреча ''Осмаци,а на име уплате ПДВ-
а. 

 

II 
 

Средства из Члана 1.овог закључка књижити на потрошачку 

јединицу –Остала буџетска потрошња,економски 

код:415222,и иста исплатити путем благајне. 

 

III 
За реализацију овог Закључка задужује се Одјељење за 

привреду,финансије и друштвене дјелатности. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-199/12 

Датум:07.08.2012.године 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник 

општине Осмаци,  д о н о с и 

 
 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 234,00 
КМ, у корист д.о.о ,,Тосунбеговић''Калесија,на име извршених 

радова на уређењу депонијесмећа,,Црни Врх''. 

 
 

II 

 
 Средства из Члана 1.овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу ,просторно 

уређење и комуналне послове,економски код:412811. 
 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду,финансије и друшвене дјелатности.   

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                       

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

 
                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-207/12 

Датум:15.08.2012.године 

 

 
 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 13 
 

 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 

 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 210,00 КМ, у 

корист ЗТР  Месарска радња,,Бајић''Зворник,а на име испорученог 
печења за раднике  д.о.о ,,Кипарис'' Зворник у поводу завршетка 

радова на изградњи мултифункционалног објекта у Осмацима. 

 

II 

 

 Средства из Члана 1.овог Закључка књижити на економски 
код :412941. 

 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 

привреду,финансије и друшвене дјелатности.   
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                                       Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-193/12 

Датум:26.07.2012.године 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,  д 

о н о с и 

 
 

 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 

 
I 

 

Одобрава се исплата средстава у износу од 300,00 КМ, у 
корист Гурдељевић Љиљане из Пандура,на име помоћи у 

трошковима сахране супруга Гурдељевић Милана. 

II 
 

 Средства из Члана 1.овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Буџетска резерва. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду,финансије и друшвене дјелатности.   

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 

                                                                           Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-206/12 

Датум:09.08.2012.године 

 

 

 
 

 

 

На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 

 
 

З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 418,70  

КМ, у корист Милутиновић Радослава из Вилчевића ,на име 
помоћи у трошковима лијечења кћерке милутиновић 

Милијане. 

II 

 

 Средства из Члана 1.овог Закључка књижити на 

потрошачку јединицу-Буџетска резерва. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду,финансије и друшвене дјелатности.   

 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 

           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                        

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                            Љубо Петровић, дипл.ецц 

Број:02-014-201/12 

Датум:08.08.2012.године 

 

 
САДРЖАЈ: 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
Одлука о опшштинским админстративним таксама---------1--5 

Одлука о комуналним таксама----------------------------------5-10 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

Одлука о приступању јавне набавке радова----------------.----10 

Одлука о приступању јавне набавке роба------------------------11 
Рјешење о именовању надзорног органа-------------------------11 

Закључак о исплати--------------------------------------------------11 

Закључак о исплати--------------------------------------------------12 
Закључак о исплати--------------------------------------------------12 

Закључак о исплати--------------------------------------------------12 

Закључак о исплати--------------------------------------------------12 
Закључак о исплати--------------------------------------------------13 

Закључак о исплати--------------------------------------------------13 

Закључак о исплати--------------------------------------------------13 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број  6                                             ___                     Службени гласник општине Осмаци                                                     Четвртак 23.08.2012. 

                                                          sekretarsoosmaci@gmail.com Page 14 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
                        

 

                                                                                                          
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


